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
ein gefliestes Wannenbad mit WC und Handwaschbecken. Ein
Kellerraum ist der Einheit zugeordnet. Die Wohnung befindet sich
in einem ordentlichen Zustand und ist seit April 2011  vermietet.

Wohnfläche:               ca. 38,40 m²
Miete brutto:             ca. € 333,- mtl.
Hausgeld:                   ca. € 130,- mtl. inkl. HKV und IHR
Mindestgebot:       € 81.000,–*

Grundrissskizze

BERLIN

Auktion 71 · 28. Mai 2020 · ab 11:00 Uhr · Hannoversche Straße 5 B    Plettner & Brecht Immobilien GmbH · Telefon 030. 306 73 40 · www.plettner-brecht.de6



Lage: Reinickendorf liegt im seenreichen Nordwesten Berlins 
und bietet hohe Lebens- und Wohnqualität mit ausgedehnten
Grün-/ Wald- und Wasserflächen (Tegeler See und Tegeler Forst).
Das Objekt befindet sich in der idyllischen Gartenstadt Hermsdorf.
Der Flughafen Tegel ist mit dem Auto über die Stadtautobahn 
in ca. 11 km erreichbar. Der S-Bahnhof Hermsdorf befindet sich
ca. 10 Gehminuten vom Objekt entfernt. Das Stadtzentrum erreicht
man in ca. 30 Minuten. Geschäfte des täglichen Bedarfs befinden
sich in der Einkaufsstraße Heinsestraße. Weiterhin liegt der
Hermsdorfer See in nur ca. 900 m fußläufiger Entfernung.
Objekt: Die Wohnung befindet sich im 2. Obergeschoss eines zwei-
geschossigen, voll unterkellerten Wohnhauses mit insgesamt 
16 Wohneinheiten und zwei Hausaufgängen. Baujahr des Gebäudes
ca. 1996. Das Gemeinschaftseigentum wurde laufend instandge-
halten. Die Beheizung erfolgt über eine Gaszentralheizung. Ener-
gieausweis: Verbrauchsausweis, 122 kWh/(m²*a), Erdgas schwer,
Bj. 1996, D. Die Wohnung verfügt über zwei Zimmer,  Diele, Küche
sowie über ein gefliestes Wannenbad mit separatem WC und Hand-
waschbecken. Ein besonderes Highlight der Wohnung stellt
die ca. 60 m² große Sonnenterrasse dar. Ein Kellerraum ist der
Wohnung zugeordnet. Auf Anfrage kann ein Duplex-Stellplatz er-
worben werden. Die Wohnung befindet sich in einem ordentlichen
Zustand mit teilweisem Renovierungsbedarf.

Wohnfläche:               ca. 99,11 m²
Miete brutto:             ca. € 796,-mtl.
Hausgeld:                   ca. € 288,- mtl. inkl. HKV und IHR
Mindestgebot:       € 229.000,-*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 13
13467 Berlin-Reinickendorf OT Hermsdorf 
Tegeler Straße 15

2 vermietet

Grundrissskizze

Sonnenterrasse

© OpenStreetMap (und) Mitwirkende, CC-BY-SA

* zzgl. Auktions-Aufgeld auf den Zuschlagspreis · Bitte fordern Sie eine ausführliche Objektbeschreibung an. · info@plettner-brecht.de 7
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Lage: Das Objekt liegt im Ortsteil Lichtenrade des Bezirks Tempel -
hof-Schöneberg. Lichtenrade zählt aufgrund seiner unmittel baren
Nähe zu zahlreichen Naherholungsgebieten zu den begehrten
Wohnlagen des südlichen Berlins. Eine sehr gute Anbin dung an
das öffentliche Verkehrsnetz ist durch den ca. 1,5 km entfernten
S-Bahnhof Lichtenrade (S 2) und durch diverse Buslinien gegeben.
Ebenso erreicht man die B 101 sowie die B 96 in wenigen Automi-
nuten. Das Objekt liegt in einer ruhigen Seitenstraße, nur wenige
Gehminuten vom Lichtenrader Damm entfernt. Einkaufsmöglich-
keiten, Schulen und Kindergärten sowie der Volkspark Lichten-
rade befinden sich in unmittelbarer Nähe. Die Umgebung ist ge-
prägt von Mehrfamilienhausbebauung.
Objekt: Die Wohnung befindet sich im Hochparterre eines zwei-
geschossigen, vollunterkellerten Wohnhauses mit ausgebautem
DG in einer Wohnanlage mit insg. 97 Einheiten. Bj. ca. 1971. Die
Grünflächen zwischen den Gebäuden sind attraktiv gestaltet. Die
Beheizung erfolgt über eine Elektroheizung. Energieausweis: Be-
darfsausweis, 314,09 kWh/(m²*a), Strom, Bj. 1971. Die WE verfügt
über ein Zimmer mit Kochnische, Flur, Abstellraum, gefliestes
Wannenbad mit WC und HWB sowie über einen Balkon. Die WE
befindet sich in einem renovierungsbed. Zustand. Die Wohnung
ist derzeit noch vermietet, wurde jedoch fristlos gekündigt und
wird zum 01.07.2020 bezugsfrei übergeben. Ein Stellplatz auf dem
Hof bzw. in der Tiefgarage kann bei Bedarf angemietet werden.

Wohnfläche:               ca. 35 m²
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
rer Nähe zum Tempel hofer Feld. Das Mehrfamilienhaus mit
zehn Wohneinheiten, Erkervorbauten an der Fassadenrückseite
und gepflegtem Innenhof wurde ca. 1930 errichtet. 

5 Mehrfamilienhaus
12049 Berlin-Neukölln OT Neukölln
Okerstraße 33

voll vermietet

Tempelhofer FeldSchillerpromenade

BERLIN
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Die Beheizung in den WE erfolgt über Gasetagenheizungen. Bei
den Mietverträgen handelt es sich um Brutto kaltmietverträge. Es
erfolgt keine jährliche Betriebskostenabrechnung. Die Abrech-
nung der Heizkosten erfolgt direkt zwischen den Mietern und
dem Gasversorger. In den letzten Jahren wurden die Gas-Thermen
in allen WE erneuert. Zuletzt wurde im Jahr 2019 eine neue Gas-
etagenheizung im 3. OG rechts (inkl. Sani tär arbeiten) eingebaut.
Die Investitionskosten betrugen ca. € 15.000,-. Energieausweis: Ver-
brauchsausweis, 123 kWh/(m²*a), Erdgas, Bj. 1930, D. Vom Erd-
bis ins fünfte Obergeschoss sind pro Etage jeweils zwei Wohnun-
gen angeordnet. Alle Einheiten verfügen über Holzdielung und
sind mit Dusch- oder Wannenbädern mit WC und Handwaschbek-
ken sowie einem Erker bzw. einer Loggia zum begrünten Innenhof
ausgestattet. Das Badezimmer der WE im 4. OG links wurde im
Jahr 2019 für ca. € 9.000,- modernisiert. Das DG ist nicht ausgebaut
und wird von den Mietern im 3. und 4. OG zu Abstellzwecken ge-
nutzt. Des Weiteren stehen den Mietern Kellerver schläge zur Ver-
fügung. Der attraktiv gestaltete Innenhof ist teilweise mit Geh-
weg- und Terrassenplatten angelegt. Zur gemeinschaftlichen Nut-
zung stehen zwei Gartenhäuser sowie eine Terrassenüberdachung
(Holzpavillon) zur Verfügung. Insgesamt befindet sich das Objekt
in einem ordentlichen und gepflegten Unterhaltungszustand mit
weiterem Renovierungs- bzw. Modernisierungsbedarf. Lage im
Milieuschutzgebiet  „Schillerpromenade“.

Grundstücksgröße:       ca. 903 m²
Wohnfläche:       10 WE mit insg. ca. 672 m² vermietet
Jahresbruttokaltmiete:   ca. € 56.844,– 
Überschuss 2019 netto:  ca. € 47.835,– 
Mindestgebot:             € 1.495.000,–*

Neuköllner Schifffahrtskanal © OpenStreetMap (und) Mitwirkende, CC-BY-SA

Straßenansicht
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MECKLENBURG-VORPOMMERN

Lage: Die Gemeinde Feldberger Seenlandschaft mit ca. 4.400 Ein-
wohnern liegt im Südosten des Landkreises Mecklenburgische
Seenplatte im Naturpark Feldberger Seenlandschaft. Zahlreiche
Seen liegen im Gemeindegebiet. Die größten der Seen sind der
Carwitzer See, der Breite Luzin, der Zansen, der Schmale Luzin,
der Feldberger Haussee, der Dreetzsee, der Dolgener See und der
Krüselinsee. Die B 198 verläuft nördlich in ca. 15 km. Über die 
B 198 sind die Städte Neustrelitz in ca. 37 km und Neubranden-
burg in ca. 35 km gut zu erreichen. Die Stadt Prenzlau liegt ca.
27 km östlich. In diesen Städten bestehen Fernbahnanschlüsse.
Anschluss A11 bei Prenzlau. Das Objekt liegt zentral im Ortsteil
Wrechen und in ruhiger Lage auf einem großen Grundstück mit
Obstbaumbestand, welches Bestandteil der ehemaligen Gutsan-
lage ist. Der Ortsteil ist von Wald und Feldern umgeben und  liegt
eingebettet in einer hügeligen Endmoränenlandschaft direkt
am Wrechner See (Bade- und Angelsee). In unmittelbarer Nach-
barschaft befindet sich das ehemalige Gutshaus, welches 1840
errichtet wurde und heute als Kultur-Gut-Wrechen bekannt ist.
Feldberg liegt ca. 10 km entfernt. 
Objekt: Idyllisch gelegenes eingeschossiges, teilunterkellertes
Wohnhaus mit drei Wohneinheiten, ausgebautem Dachgeschoss,
Nebengebäuden und Pool. Das Gebäude wurde vermutlich um
1900 als Einklassenschule errichtet. Seit 2004 wurden umfang-
reiche Sanierungen durchgeführt.

Wohn-/Ferienhaus mit Nebengebäuden und Pool
17258 Feldberger Seenlandschaft OT Wrechen
Gutsweg 2

6 bezugsfreie Übergabe



Im Zuge der Maßnahmen wurden u. a. die Außenanlagen mit
Pool angelegt, neue Kunststoffthermofenster, moderne Holzin-
nentüren, Hauseingangstüren, Fußböden und eine Heizungsan-
lage eingebaut sowie die Elektroinstallation, Kläranlage und die
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

Lage: Duisburg mit ca. 492.000 Einwohnern liegt am Niederrhein,
am westlichen Rand des Ruhrgebietes. Als internationales Han-
dels- und Logistikzentrum hat die Stadt einen optimalen Anschluss
an das Straßen-, Schienen- und Wasserstraßen- sowie an das über-
regionale Straßennetz. Der Binnenhafen Duisburg mit seinen An-
lagen gilt als der Größte der Welt. Unmittelbar hinter der Stadt-
grenze liegt der Rhein-Ruhr-Airport „Düsseldorf International“.
Durch das Einkaufszentrum „Forum Duisburg“ und das „City Palais“
sowie die Neugestaltung des Innenhafens sind neue Anziehungs-
punkte in der Stadtmitte geschaffen worden. Das Objekt befindet
sich im Ortsteil Marxloh. Der Stadtteil mit seinem idyllischen
Schwelgern- und dem Entenpark mit Kinderspielplatz und Out-
door-Fitness liegt direkt am Rhein. Die Nachbarschaft besteht aus
drei- bis viergeschossiger Wohnbebauung. Geschäfte des täglichen
Bedarfs, Schulen, Ärzte und Restaurants befinden sich in unmit-
telbarer Umgebung. 
Objekt: Die Wohnung befindet sich im 2. OG rechts eines dreige-
schossigen, unterkellerten Wohnhauses mit ausgebautem Dach-
geschoss und insgesamt 16 Wohneinheiten. Baujahr ca. 1951
(Wiederaufbau). Die Beheizung erfolgt auf Strombasis. Energie-
ausweis: Bedarfsausweis, 243 kWh/(m²*a), Erdgas H, Bj. 1951, G.
Die Wohnung verfügt über zwei Zimmer, Diele, Küche sowie über
ein gefliestes Duschbad mit WC und Handwaschbecken. Zu der
WE gehört der gleichnummerierte Kellerraum. Insgesamt sanie-
rungsbedürftiger Zustand. 

Wohnfläche:               ca. 55,29 m² 
Wohngeld:                 ca. € 98,- inkl. IHR
Mindestgebot:       € 11.000,-*

Mehrfamilienhaus       
25795 Winnigstedt
Hauptstraße 30 

Lage: Winnigstedt liegt im LK Wolfenbüttel im schönen Harzvor-
land, zwischen den Höhenzügen Asse, Großem Fallstein und Elm,
direkt an der Landesgrenze zu Sachsen-Anhalt. In das ca. 20 km
entfernte Wolfenbüttel führt stündlich eine Busverbindung. Mit
dem Auto sind Wolfenbüttel und Braunschweig über die B 79
schnell zu erreichen. Die Harzautobahn A 36 sowie die A 39 sind
mit dem PKW in ca. 25 Minuten erreichbar. Das Objekt befindet
sich in Ortsrandlage, direkt an der Ortsdurchgangsstraße. 
Objekt: Zweigeschossiges, teilunterkellertes Mehrfamilienhaus.
Baujahr ca. 1855. Ohne Heizungsausstattung, der Mieter heizt mit
einem Heizlüfter. Ein Energieausweis entfällt, unterliegt nicht der
EnEV. Wannen-/Duschbäder mit WC und HWB. Undichtes Dach
aufgrund von Sturmschäden. Insgesamt sanie  rungs- und instand -
setzungs bedürftiger Zustand. 

Grundstücksgröße:   ca. 167 m² 
Wohnfläche:               4 WE mit insg. ca. 209 m², 

davon 1 WE mit ca. 50 m² vermietet 
Jahresmiete netto:   ca. € 2.160,– (für die vermietete WE)
Mindestgebot:       € 7.000,–*

teilweise vermietet

leerstehend
NORDRHEIN-WESTFALEN

Entenpark

Straßenansicht
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13 leerstehend
Einfamilienhaus
32683 Barntrup OT Alverdissen
Hintere Straße 19

Lage: Barntrup mit ca. 9.000 Einwohnern liegt ca. 21 km nord-
östlich von Detmold und ca. 12 km westlich von Bad Pyrmont.
Über die B 1 und B 66 ist Barntrup an das Fernstraßennetz an-
geschlossen. Die Stadt zeichnet sich durch eine mittelständische
Wirtschaftsstruktur aus. Das Objekt befindet sich im Altstadtbe-
reich des Ortsteils Alverdissen. Die umliegende Bebauung besteht
überwiegend aus Wohnbebauung in offener Bauweise. 
Objekt: Denkmalgeschütztes, zweigeschossiges, teilunterkellertes
Fachwerkhaus mit ausgebautem Dachgeschoss. Bj. ca. 1690. Der
Giebel und die Hohlfalzziegel am Dach wurden ca. 1992 erneuert.
Ferner wurden neue Thermosprossenfenster eingesetzt. Ca. 2017
erfolgten im 2. OG Renovierungsarbeiten und im EG wurden die
Wände verputzt. Die Beheizung erfolgt über eine Gas-ZH. Ein
Energieausweis entfällt, Ausnahmetatbestand der EnEV. Das Erd-
geschoss verfügt über eine Küche, Duschbad, Schlafzimmer, Flur
und einen Abstellraum. Im 1. OG sind drei weitere Zimmer, Flur
und ein Abstellraum angeordnet. Ein großes Wohnzimmer und
ein Wannenbad befinden sich im Dachgeschoss. Insgesamt re-
novierungs- und sanierungsbedürftiger Zustand.

Grundstücksgröße:   ca. 102 m² 
Wohn-/Nutzfläche: insg. ca. 120 m² 

(mangels Aufmaß geschätzt)
Mindestgebot:       € 18.000,-*

Eigentumswohnung, WE-Nr. 6
45886 Gelsenkirchen OT Ückendorf
Weißenburger Straße 2

Lage: Gelsenkirchen mit ca. 260.000 Einwohnern liegt mitten im
Ruhrgebiet, ca. 13 km südwestlich von Herne, ca. 13 km nordwestlich
von Bochum, ca. 14 km nordöstlich von Essen und ca. 15 km südöstlich
von Gladbeck. Gelsenkirchen liegt an der A 2, A 40, A 42 und A 52 so-
wie an der B 224, B 226 und B 227. Der Industrie- und Handelshafen
befindet sich am Rhein-Herne-Kanal und ist einer der größten und
wichtigsten Kanalhäfen Deutschlands. Gelsenkirchen ist ein gefragter
Wirtschaftsstandort für Unternehmen aus den Bereichen Chemie,
Kreativwirtschaft, Logistik, Metall und Zukunftsenergie. Das Objekt
befindet sich im OT Ückendorf in einer kleinen Nebenstraße. Die
umliegende Bebauung ist geprägt von drei- bis viergeschossigen
Mehrfamilienhäusern in geschlossener Bauweise.
Objekt: Die Wohnung befindet sich im 2. OG rechts eines dreigeschos-
sigen, unterkellerten Wohnhauses mit ausgebautem DG und insg. 
8 WE. Baujahr ca. 1906. Die Altbausanierung sowie der Einbau ei-
ner Gas-ZH erfolgten ca. 1999. Energieausweis: Verbrauchsausweis,
176,2 kWh/ (m²*a), Gas, Bj. 1920, F. Die WE verfügt über ein Wohn-
und Schlafzimmer, Diele, Küche sowie über ein gefliestes Duschbad
mit WC und HWB. WW-Bereitung über Elektrodurchlauferhitzer.
Ein Kellerraum ist der WE zugeordnet. Sie ist seit Januar 2009 ver-
mietet und sanierungsbedürftig. Die Miete erscheint steigerungs-
fähig. 

Wohnfläche:               ca. 35,63 m²
Miete brutto:             ca. € 279,– mtl.
Wohngeld:                 ca. € 160 mtl. inkl. HKV und IHR
Mindestgebot:       € 20.500,-*

vermietet
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RHEINLAND-PFALZ

Mehrfamilienhaus
54655 Malberg
Schloßstraße 17

14 leerstehend

Lage: Die Gemeinde Malberg mit ca. 560 Einwohnern liegt an der
Kyll in der  Eifel, ca. 15 km nördlich von der Kreisstadt Bitburg
und ca. 33 km südlich von Gerolstein im LK Eifelkreis-Bitburg-
Prüm. Der Landkreis liegt an der Grenze zu Belgien und Luxem-
burg. Ein touristisches Highlight der Gemeinde stellt das einzig-
artige Barockschloss Malberg dar, welches u. a. als Kultur- und
Veranstaltungsstätte für Konzerte und Lesungen genutzt wird.
Die A 60 verläuft in ca. 8 km, die B 257 in ca. 10 km Entfernung.
Das Objekt liegt unweit des „Schloss Malberg“ sowie der Aus-
sichtsplattform „Ritter Kuno Platz“. Einrichtungen des täglichen
Bedarfs sowie ein Bahnhof befinden sich in der ca. 2 km entfern-
ten Nachbarstadt Kyllburg.  Schule, Ärzte und öffentliche Ver-
kehrsmittel sind in unmittelbarer Nähe vorhanden.
Objekt: Attraktives, zweigeschossiges, teilunterkellertes Mehrfa-
milienhaus mit ausgebautem Dachgeschoss und rückwärtigem
Anbau. Baujahr des Gebäudes ca. 1900. Die Beheizung erfolgt über
eine Ölzentralheizung, WW über Durchlauferhitzer. Ein Energie-
ausweis liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt. Das Objekt
verfügt über drei Wohneinheiten mit einfacher Ausstattung, Kü-
che, Diele und jeweils mehreren Zimmern. Geflieste Wannen-
oder Duschbäder mit Handwaschbecken und WC. Ein Personen-
aufzug (vermutlich defekt) sowie eine Garage sind vorhanden.
Feuchtigkeitsschäden sind erkennbar. Der Balkon im Dachge-
schoss ist einsturzgefährdet. Insgesamt befindet sich das Objekt
in einem sanierungsbedürftigen Zustand. 

Grundstücksgröße:   ca. 261 m²
Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit insg. ca. 294 m² 
                                      (mangels Aufmaß geschätzt)
Mindestgebot:       € 25.000,-*

Blick vom Objekt zum Schloss Malberg
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RHEINLAND-PFALZ

15

16 vertragsfrei
Baugrundstück 
54570 Hohenfels-Essingen
Schulstraße, Flur 7, Flurstücke 7/5 und 7/6

Lage: Hohenfels-Essingen mit ca. 300 Einwohnern liegt im Land-
kreis Daun mitten in der landschaftlich reizvollen Vulkaneifel.
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